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Te dwa kody QR pomogą 
Wam sprawnie przenieść 
się na strony zatorskiej 
kultury. Wykłady, spotka-
nia autorskie, rozmowy, wywiady, 
koncerty, spektakle, audiobooki, 
audycje. Kody przenoszą na www.
rokzator.pl oraz na ROK’owy kanał 
na YouTube. Zapraszamy!

ROK online

Zatorska kultura bardzo dobrze radzi sobie z obostrzeniami związanymi z pandemią. Nowe formy 
działalności, nowe formy kontaktu z kulturą zyskały zainteresowanie odbiorców. Zajęcia stałe, wykła-
dy i koncerty online biją kolejne rekordy oglądalności.

Kultura radzi sobie z obostrzeniami

Jak to działa?
Warto odwiedzać naszą stronę 
internetową rokzator.pl. Tam 
znajdziecie wszystkie zapowiedzi 
i komunikaty oraz odnośniki 
do internetowych wydarzeń. 
W razie jakichkolwiek pytań 
warto zadzwonić pod numer 
338412166. Użytkownicy Fa-

cebooka, którzy polubili nasz 
fanpage i dodali go do obserwo-
wanych mają ułatwione zadanie, 
bo są na bieżąco powiadamiani 
o wszystkim, co dzieje się w 
ROK. Warto zerknąć także na 
nasz kanał w serwisie YouTube 
pod adresem youtube.com/okza-
tor. Tam znajduje się całe nasze 

filmowe archiwum. 
Na stronie ROK pod adresem 
https://rokzator.pl/plany-pracy 
znajdują się również szczegóło-
wo rozpisane miesięczne plany. 
Warto dodać do ulubionych, by 
niczego nie przegapić!

cd. na s. 14

Model zatorskiego kościoła
Do sprzedaży trafił kartonowy model zatorskiego kościoła parafialnego. Przy 
użyciu nożyka, kleju, nożyczek, linijki, tektury można własnoręcznie wykonać 
model kościoła w skali 1:100. W wydawnictwie znajdziemy też sporo informa-
cji i ciekawostek dotyczących tego najcenniejszego zatorskiego zabytku. 

   Autorem modelu jest jeden z 
najlepszych modelarzy w Polsce, 
Łukasz Fuczek z Klubu Mode-
larskiego Orzeł z Przeciszowa. 
Swoją pracę wykonał doskonale! 
Wykonany przez niego prototyp 
do złudzenia przypomina oryginał. 
Skąd pomysł na model zatorskiego 
kościoła? Okazuje się, że pierw-
sza propozycja padła 7 lat temu. 
Podczas Święta Karpia modelarze 
z Przeciszowa prezentowali swoje 
dokonania. Wśród modeli był też 
kościółek w Piotrowicach. Obec-

ny burmistrz Mariusz Makuch w 
rozmowie z Łukaszem Fuczkiem 
stwierdził przewrotnie, że modelu 
zatorskiego kościoła nie da się zro-
bić. Do rozmowy wrócili po latach i 
dziś cieszymy się pachnącym farbą 
drukarską wyjątkowym wydawnic-
twem.
   Do wykonania modelu potrzebne 
będą: nożyk malarski, nożyczki, 
linijka, mata lub podkładka do 
cięcia, tekturki o grubości 0,5 mm 
oraz 1 mm, pędzelek, farby pla-
katowe albo akrylowe do retuszu, 

klej oraz bardzo dużo cierpliwości. 
Według autora czas niezbędny do 
złożenia modelu to blisko 50 h.
   Model można kupić w Regional-
nym Ośrodku Kultury w Zatorze. 
Kosztuje jedyne 20 zł! To bardzo 
mało. Podobnego typu wydaw-
nictwa można kupić za ok 70-80 
zł! Kochasz miejsce, w którym 
mieszkasz a nie masz pomysłu 
na prezent? Papierowy model 
zatorskiego kościółka to doskonała 
propozycja na długie zimowo-covi-
dowe wieczory!

Rada Miejska w Zatorze uchwa-
liła nowe stawki za odbiór odpa-
dów komunalnych. W 2021 roku 
zapłacimy 29 zł od mieszkańca 
miesięcznie. 2 zł mniej zapłacą 
posiadacze kompostowników. 
Przypominamy, segregacja śmie-
ci jest obowiązkowa! Jeśli ktoś 
nie będzie segregował odpadów, 
musi liczyć się z karą w postaci 
czterokrotnie wyższej miesięcz-
nej opłaty!

Ponad 10 mln złotych z rządowej 
tarczy dla samorządów trafiło już 
do Zatora! W drugim „rozdaniu” 
Zator na cztery ważne projekty 
otrzymał ponad 8,8 mln złotych! 
Więcej o tym, na co przeznaczo-
ne zostaną te pieniądze wewnątrz 
numeru
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Wesołych Świąt

Życzymy szczęśliwych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia.  
Niechaj rok 2021 będzie rokiem spełnionych nadziei i oczekiwań, 

a życie osobiste i zawodowe pełne sukcesów i radości.

Burmistrz Zatora

Mariusz Makuch 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Zatorze

Stanisław Orlicki

Boże Narodzenie 2020

Wesołych Świąt

Niech ta nowonarodzona Dziecina
wypełni nasze serca

wiarą i nadzieją na lepsze jutro,
a nadchodzący 2021 rok,

da siłę do realizacji 
nowych wyzwań.

Zdrowych i radosnych 
Świąt!

życzy 
Dyrektor ROK Zator
Elżbieta Mostowik

wraz z pracownikami

Boże Narodzenie 2020
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Druk: Drukarnia i Wydawnictwo GRAFIKON

Gmina wnioskowała o wsparcie czterech ważnych zadań. Pierwsze 
z nich to gruntowna przebudowa przedszkola „Złota Rybka” wraz z 
przylegającym terenem oraz zagospodarowanie przestrzeni przy ul. 
Słowackiego na cele kultury, wypoczynku i rekreacji. Kolejne trzy 
wielkie projekty dotyczą termomodernizacji trzech szkół: w Zatorze 
(wraz z halą sportową), Podolszu i Graboszycach. W pierwszym 
rozdaniu do naszej gminy trafiło 1 972 221 zł. Władze województwa 
osobiście wręczyły burmistrzowi symboliczny czek podczas zorga-
nizowanej w Zatorze konferencji prasowej. - Silny samorząd, to silna 
Polska. Cieszę się, że rząd dostrzega potrzeby samorządów, zwłasz-
cza w tym trudnym dla Polski, dla województwa, dla gminy czasie. 
Wszystkie ręce na pokład! Powinniśmy zrezygnować z kłótni a wziąć 
się mocno do pracy - powiedział podczas konferencji burmistrz 
Mariusz Makuch.

Olbrzymie pieniądze z tarczy
W drugim rozdaniu pieniędzy z rządowej tarczy dla samorządów gmina Zator pozyskała 8 834 644,80 
zł. Pieniądze już wpłynęły na konto gminy!
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ŻYCIE 
NA GORĄCO

Prace przy kapliczce św. Rocha u zbiegu ulic 
Kościuszki i Krakowskiej zakończone!
Figura, postument oraz podstawa poddane 
zostały specjalistycznej renowacji. Przy oka-
zji uporządkowano otoczenie a przed figurką 
zamontowano granitową tablicę upamięt-
niającą stanowienie w 2020 roku św. Rocha 
patronem miasta i gminy Zator. Remont był 
możliwy dzięki pieniądzom z budżetu gminy 
Zator (prawie 13 tys. zł) oraz pomocy finan-
sowej województwa małopolskiego w ramach 
programu „Kapliczki Małopolski” (11 tys. zł.)

Po remoncie

Kamery na przejeździe

Portal podolsze.pl poinformował o kamerach, 
które od niedawna strzegą przejazdu kole-
jowego na Chrzanowskiej. Wyposażony w au-
tomatyczne półzapory przejazd będzie teraz 
bezpieczniejszy ale kamery mają też czasem 
inne zastosowanie. Jak przestrzega podolsze.
pl warto przypomnieć sobie przepisy doty-
czące przejazdu przez tory, bo można stać się 
gwiazdą internetu, a w skrajnym przypadku, 
zapłacić mandat!

W prestiżowym plebiscycie organizowanym 
przez portal worldofparks.eu, w kategorii 
„najlepszy rollercoaster w europejskim parku 
rozrywki” zdobyły pierwsze dwa miejsca!
Głosowanie trwało ponad tydzień. Zakoń-
czyło się 8 listopada i wyłoniło najlepsze 
atrakcje oferowane przez znane parki roz-
rywki na świecie. Oddano ponad 30 tysięcy 
głosów!

Zadra i Hyperion najlepsze! 

Widać postępy
Aura sprzyja więc prace przy budowie 
obwodnicy Podolsza postępują w najlep-
sze. Wszystko wskazuje na to, że kłopoty 
związane z budową tego traktu są już za 
nami i teraz pozostaje tylko czekać spokojnie 

na dokończenie prac. Przy okazji pochwalić 
trzeba Zarząd Dróg Wojewódzkich, który 
wyremontował drogę przebiegającą przez 
Podolsze. Droga nie była w najlepszym stanie 
a po otwarciu obwodnicy trafi we władanie 
naszej gminy i gdyby nie ten remont, to 
musielibyśmy pewnie wyłożyć w przyszłości 
kilkaset tysięcy.

Gmina Zator otrzymała promesę na pienią-
dze z Funduszu Dróg Samorządowych na 
przebudowę ul. Parkowej w Zatorze. W wy-
niku poprzetargowych oszczędności w skali 
kraju, pojawił się we wrześniu dodatkowy 
nabór wniosków na rok 2020 (z realizacją do 
końca 2021). Nie wszystkie powiaty i gminy 
złożyły wnioski, często nie spodziewając się 

Przebudowa z Funduszu

Przystanki do czytania

35 przystanków autobusowych z mapą 
Doliny Karpia z zaznaczonymi najważniej-
szymi obiektami turystycznymi, tekstami 
dotyczącymi zabytków, przyrody, tradycji 
naszego regionu a także lokalnych atrakcji 
oraz łamigłówkami dla dzieci a wszystko 
zgodnie z Systemem Identyfikacji Wizualnej 
Doliny Karpia. Montaż już się rozpoczął. To 
nowy pomysł Stowarzyszenia Doliny Karpia 
na promocję naszego regionu.

dodatkowego naboru jeszcze w tym roku, 
nie mając przygotowanych dokumentacji 
gwarantujących realizację inwestycji w tak 
krótkim czasie lub własnych środków na 
realizację zadania. Ostatecznie w naszym 
województwie wszystkie wnioski złożone 
w dodatkowym naborze do FDS otrzymały 
dofinansowanie. Jego   poziom  (od 50 do 
80% ) zależał  od  zamożności  gminy. Zator-
ska inwestycja będzie jedną z największych  
finansowanych  w tym rozdaniu ze środków 
Funduszu w naszej okolicy.

Burmistrz Zatora złożył wniosek do Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o 
przyznanie pomocy dla posiadaczy chry-
zantem, którzy ponieśli straty w związku z 
ograniczeniami na rynku rolnym spowo-
dowanymi epidemią COVID-19. Kwiaty 
przekazano (w dniach 7 i 9 listopada) na 
cmentarze parafialne w Graboszycach (200) 
i Palczowicach (200) oraz cmentarz ko-
munalny w Zatorze (500). W gminie Zator 
różnokolorowe chryzantemy trafiły również 
do kościołów, na pomniki i miejsca pamięci. 
Udekorowano nimi również rynek w Zato-
rze. Dzięki pomocy i zaangażowaniu sołtysa 
Graboszyc, sołtysa Paczowic oraz  druhów 
strażaków z OSP KSRG Zator i OSP KSRG 
PODOLSZE udało się zagospodarować 1000 
chryzantem.
   Za wszystkie społecznie prowadzone akcje 
i pomoc mieszkaniom serdecznie dziękuję 
– zwłaszcza druhnom i druhom strażakom 
z naszych ochotniczych straży pożarnych. 
(um)

Chryzantemy rozdane

Stowarzyszenie Dolina Karpia w ramach Progra-
mu Współpracy Transgranicznej INTERREG 
V-A Polska Słowacja 2014-2020 w 2020 roku 
zrealizowało projekt pt. „Lokalne szlaki rowero-
we w Dolinie Karpia”. W ramach działań ozna-
kowano na terenie 7 partnerskich gmin Doliny 
Karpia 11 nowych szlaków rowerowych o łącz-
nej długości ok. 138 km. Tymczasem nasz zator-
ski szlak „Dwa Zamki” z Zatora do Graboszyc 
cieszył się i cieszy niesłabnącą popularnością. 
Wszystkie wytyczone nowe lokalne szlaki łączą 
się lub przebiegają równolegle z czerwonym 
głównym Rowerowym Szlakiem Doliny Karpia. 
W zimie nie ma raczej mowy o rekreacyjnej 
jeździe na rowerze ale na wiosnę warto wybrać 
się na któryś z rowerowych szklaków. Przypo-

Lokalnie na rowerze



5

nr 9/2020 (280) grudzień 2020 r. ŻYCIE ZATORAgazeta@rokzator.pl

Zarząd Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Zatorskiej serdecznie dziękuje za odpowiedź 
na nasz apel w sprawie  wsparcie finansowego  
tegorocznej KWESTY, która z oczywistych 
przyczyn nie mogła odbyć się na naszym 
cmentarzu. Szczególne podziękowania 
składamy: Bankowi Spółdzielczemu wZato-
rze, firmom Płoszczyca sp.z o.o w Zatorze i 
Protech sp.z o.o w Zatorze oraz nielicznym 
mieszkańcom.  Dzięki Waszej ofiarności na-
sze działania związane z renowacją zatorskich 
zabytków mogą być kontynuowane.

Podziękowanie

minamy, że w Szkolnym Schronisku Młodzieżo-
wym w Grodzisku znajduje się niekomercyjna 
wypożyczania rowerów. Wypożyczalnia jest 
otwarta w sezonie od kwietnia do października. 
Dodatkowo w ramach projektu wydano Atlas 
Rowerowy Doliny Karpia  ze wszystkimi 11 
nowymi szlakami.

8 listopada 2020 tuż przed godziną 10.00 
w Podolszu, u zbiegu Skawy i Wisły miesz-
kaniec Chrzanowa znalazł spalony samo-
chód marki Renault, w którym znajdowały 
się zwęglone zwłoki człowieka oraz butla 
gazowa. Pierwsi na miejscu zdarzenia 
pojawili się policjanci i druhowie z OSP w 
Podolszu. Przez kilka godzin na miejscu 
zdarzenia policjanci prowadzili czynności 
pod nadzorem prokuratora. Czynności były 
prowadzone również z udziałem biegłego z 
zakresu pożarnictwa. Wstępnie ustalono, że 
46 – letni wędkarz, mieszkaniec Chrzanowa, 
w nocy próbował się dogrzać butlą gazową 
w samochodzie, w wyniku czego doszło do 
pożaru samochodu.  (KPP Oświęcim)

Tragedia w Podolszu

Zmiany w województwie
Iwona Gibas, dotychczasowa wiceprzewodni-
cząca Sejmiku Województwa Małopolskiego 
została Członkiem Zarządu Województwa. 
O Iwonie Gibas możemy powiedzieć, że z 
Zatorem jest co najmniej zaprzyjaźniona! Nie 
było chyba większej uroczystości, wydarze-
nia, spotkania w naszej gminie, w których 
nie wzięłaby udziału! To dobrze, że na tak 
wysokim stanowisku znalazła się osoba, 
która dobrze zna specyfikę regionu, jego 
potrzeby i bolączki a także mocne strony. 
Ze stanowiska wicewojewody zrezygnował 
natomiast inny zaprzyjaźniony z Zatorem 
polityk, Zbigniew Starzec, który dał się 
poznać jako rozsądny, rzeczowy i zaanga-
żowany w sprawy Małopolski Zachodniej 
człowiek.

5 listopada rano w Podolszu na głównej 
drodze przewrócił się samochód. Kierow-
ca został lekko ranny, sam opuścił kabinę 
wywróconego pojazdu. Przez kilka godzin 
droga była całkowicie zablokowana. Na 
miejscu pracowali m.in druhowie z Podolsza 
i z Zatora.

Droga zablokowana

Bombowy mail
Zaczęło się od maila z informacją o podło-
żeniu bomby. W czwartkowy poranek 26 
listopada, około godziny 9:50 do Stanowi-
ska Kierowania Komendanta Powiatowego 
PSP w Oświęcimiu wpłynęło zgłoszenie, że 
pracownicy Banku Spółdzielczego w Zato-
rze otrzymali maila, z którego wynika, że w 
budynku jest podłożony ładunek wybucho-
wy. Dyżurny Operacyjny Powiatu na miejsce 
niezwłocznie zadysponował zastęp z naszej 
jednostki oraz zastęp z JRG Oświęcim, a 
także patrol Policji. Po przybyciu strażacy 
zabezpieczyli teren wokół budynku, a także 
przeprowadzili jego ewakuacje. Policyjny 

pirotechnik, przeszukując pomieszczenia 
banku, nie stwierdził zagrożenia, tym samym 
zastępy zakończyły działania i wróciły do 
jednostki. W akcji udział brali strażacy z OSP 
w Zatorze. (OSP Zator)

W Wigilię Urząd 
będzie nieczynny
Uprzejmie informujemy, że 24 grudnia Urząd 
Miejski będzie nieczynny (zgodnie z art. 130 
§ 2 Kodeksu pracy dzień 24 grudnia br. bę-
dzie dla pracowników Urzędu Miejskiego w 
Zatorze dniem wolnym w zamian za święto 
przypadające w sobotę 26 grudnia br.). Spra-
wy pilne związane z działalnością Urzędu 
Stanu Cywilnego w Zatorze wymagające nie-
zwłocznego rozpatrzenia, załatwiane będą po 
uprzednim zgłoszeniu telefonicznym pod nu-
mer: 600 424 496.

Za powstałe utrudnienia przepraszamy
Urząd Miejski w Zatorze

11 listopada 
inczej niż zwykle
Pandemia pokiereszowała nasze społeczne 
życie. Kolejna duża uroczystość w skrom-
nym wydaniu. 11 listopada, po mszy św. za 
Ojczyznę, delegacja władz gminy złożyła 
symboliczne wiązanki pod figurą św. Rocha, 
patrona miasta i gminy Zator, na cmentarzu 
oraz na Rynku. Z okazji naszego narodowego 
święta ROK Zator zaprosił na dwa niepodle-
głościowe koncerty on-line: „Mały śpiewnik 
patriotyczny”, czyli muzyczne spotkanie z 
Krzysztofem Bigajem oraz „Nasza Niepod-
legła” - koncert utworów patriotycznych w 
znakomitych aranżacjach Joanny Trafas i 
Aleksandra Brzezińskiego. Koncerty są do-
stępne na stronie rokzator.pl.
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1 grudnia Szachy on-line, godz.15.30 
1 grudnia Bardzo Dobry Wieczór z ROK 
Zator -”Marzenie o RPA”- o wymarzonej 
podróży opowie Ola Bulek , spotkanie on-line, 
godz.16.30, strona www.rokzator.pl, FB  i na-
szym kanale na Youtube 
1 grudnia Próba Orkiestry Dętej, przygoto-
wanie koncertu on-line
2 grudnia Ćwiczenia z piłką i hantlami dla 
seniora, godz.9.00, zajęcia on-line w grupie 
ROK UTW Zator na FB
2 grudnia Indywidualne lekcje gry na 
gitarze i pianinie, zajęcia on-line
2 grudnia Cafe Art,  zajęcia artystyczne on-
-line dla dorosłych, „Na świąteczny stół”, koszt 
15 zł, godz.15.00, platforma Zoom
3 grudnia Bardzo Dobry Wieczór z ROK 
Zator – Wykład on-line „Legendy Krakowskie”, 
prowadzi Krzysztof Bigaj, godz.16.30, stro-
na www.rokzator.pl, FB  i naszym kanale na 
Youtube 
4 grudnia Gimnastyka i taniec dla seniora, 
godz.9.00, zajęcia on-line w grupie ROK UTW 
Zator na FB
4 grudnia Indywidualne i grupowe lekcje 
gry na gitarze i pianinie, zajęcia on-line
4 grudnia Rozstrzygnięcie konkursu 
plastycznego „W krainie Świętego Mikołaja”, 
wystawa nagrodzonych prac, online, strona 
www.rokzator.pl, FB
4 grudnia „Świąteczne odliczanie”, zajęcia 
świetlicowo-plastyczne online dla dzieci z 
klubów środowiskowych z terenu gminy Zator, 
gr.I godz.14.30, gr.II godz.15.15, platforma 
Zoom
4 grudnia W rytmach latino, zajęcia ta-
neczne on-line w grupach zamkniętych na FB:
- dzieci młodsze, grupa dziecięca Salsa Fun, 
godz.17.00
- dzieci starsze, grupa dzieci szkolnych Salsa 
Fun, godz.18.00
- młodzież i dorośli, grupa Salsa Fun Ela, 
godz.19.00
4 grudnia Próba Orkiestry Dętej, przygoto-
wanie koncertu on-line
5 grudnia Indywidualne lekcje gry na gita-
rze i pianinie, zajęcia on-line
5 grudnia Warsztaty świąteczne dla UTW, 
zajęcia online, zrobienie choinki z filcu
6 grudnia Spektakl mikołajkowy”El-
fy Trzy” w wykonaniu Teatru Kultureska z 
Krakowa, wyjątkowy autorski spektakl świą-
teczny dla dzieci, który oczaruje najmłodszego 
widza nie tylko ciekawą historią, ale także 
dzięki znakomicie przygotowanej oprawie ko-
stiumowo-scenograficznej. Na scenie pojawią 
się roztańczone i rozśpiewane Elfy! Widowisko 
pełne jest wyjątkowych efektów scenicznych, 
takich jak ruchome kolorowe światła i efekty 

ŻYCIE 
KULTURALNE

Dwie ekipy realizo-
wały dwa programy, 
w których Zator 
odgrywał główną 
rolę. Zator pojawił 
się w 18 odcinku 
cyklu „Odkryj 
Regiony - czyli 
czas na wypoczy-
nek”. To produkcja 
realizowana przez 
ośrodki telewizji w 
Krakowie, Lubli-
nie, Rzeszowie i 
Kielcach. Przewod-
nikami po Zatorze i 
okolicy byli Bogusła-
wa Smreczyńska 
Prezes Towarzy-
stwa Miłośników 
Ziemi Zatorskiej oraz 
Franciszek Sałaciak 
Prezes Stowarzyszenia 
Dolina Karpia.
   Całkiem niedawno 
ekipa telewizji Kraków 
realizowała w Zatorze 
i okolicy program 
świąteczny. Była 
opowieść o karpiu, 
wspólne gotowanie 
i szykowanie się do 
świąt. Zdjęcia kręcone 
były m.in. na Łowisku 
Podolsze, w Domu 
Ludowym w Podolszu 
i Domu Ludowym w 
Trzebieńczycach.

Zator na wizji
Coś często telewizje zaglądają do Zatora ostatnimi czasy. 

   Z ostatniej chwili! Program o świętach i zatorskim karpiu zrealizowała 
również telewizja Polsat.

Uwaga! Wirus zjadliwej grypy ptaków!

Wirus wysoce zjadliwej grypy ptaków 
(HPAI), podtypu H5N8 – nie jest groźny dla 
ludzi, ale jest bardzo szkodliwy dla gospodar-
ki i niebezpieczny dla Waszych gospodarstw. 
Główną przyczyną rozprzestrzeniania się wi-
rusa grypy ptaków H5N8 są zarażone dzikie 
ptaki. Niestety przyczyną bywa też człowiek 
i dlatego przypominamy o podstawowych 
zasadach postępowania. Prosimy o bez-
względne przestrzeganie zasad bioasekuracji: 
- zabezpieczyć paszę przed dostępem zwie-
rząt dzikich; - nie karmić drobiu na zewnątrz 
budynków, w których drób jest utrzymy-

wany; - stosować w gospodarstwie odzież i 
obuwie ochronne oraz po każdym kontakcie 
z drobiem lub dzikimi ptakami umyć ręce 
wodą z mydłem; - stosować maty dezynfek-
cyjne w wejściach i wyjściach z budynków, w 
których utrzymywany jest drób; - wskazane 
jest przetrzymywanie drobiu w przezna-
czonych do tego celu pomieszczeniach bez 
możliwości swobodnego poruszania się po 
otwartym wybiegu. Przypominany też, że za 
brak stosowania zasad bioasekuracji będą 
nakładane kary administracyjne.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Główny Lekarz Weterynarii 
apelują do hodowców drobiu!
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specjalne! To autorska historia, która wciągnie 
najmłodszego widza w dobrą zabawę. Spektakl 
pełen jest wyjątkowych piosenek, śpiewa-
nych przez aktorów na żywo. Spektakl on-line, 
link dostępny w godz.15.00 – 19.00, strona 
www.rokzator.pl, FB 
7 grudnia Indywidualne lekcje gry na gita-
rze i pianinie, zajęcia on-line
7 grudnia Mali twórcy, zajęcia plastyczne 
dla dzieci on-line „Świąteczne odliczanie”, gr.I 
godz.14.30, gr.II  godz.15.15,  platforma Zoom
8 grudnia Szachy on-line, godz.15.30 
8 grudnia  Bardzo Dobry Wieczór z ROK 
Zator, o zatorskich korzeniach autorki, o wiel-
kim zderzaczu hadronów, planach na kolejne 
książki Łukasz Dziedzic porozmawia  z pisarką 
Joanną Łopusińską, autorką thrillera psycho-
logicznego „Śmierć i Małgorzata”, godz.16.30, 
strona www.rokzator.pl, FB  i naszym kanale na 
Youtube 
8 grudnia Próba Orkiestry Dętej, przygoto-
wanie koncertu on-line
9 grudnia Ćwiczenia z piłką dla seniora, 
godz.9.00, zajęcia on-line w grupie ROK UTW 
Zator na FB
9 grudnia Sesja nagraniowa koncertu świą-
tecznego- w aranżacjach Krzysztofa Bigaja przy 
wizualizacji Jacka Pasternaka, ROK Zator 
9 grudnia Indywidualne lekcje gry na gita-
rze i pianinie, zajęcia on-line
9 grudnia Ceramika dla dorosłych, warszta-
ty ceramiczne on-line „Anioł ze szkłem”, koszt 
20zł, godz.15.00, platforma Zoom
10 grudnia Mała Akademia Ceramiki, 
warsztaty ceramiczne on-line dla dzieci w 
wieku szkolnym, modelowanie, zdobienie, a 
następnie wykonywanie własnych prac cera-
micznych, koszt 15 zł, godz.15.00, platforma 
Zoom
10 grudnia Bardzo Dobry Wieczór z ROK 
Zator – „Miłosne biografie pisarzy i poetów” 
spotkanie on-line z Krzysztofem Bigajem, 
godz.16.30, strona www.rokzator.pl, FB  i na-
szym kanale na Youtube 
10-11 grudnia Sesja nagraniowa koncertu 
w wykonaniu Zatorskiej Orkiestry Dętej, ROK 
Zator 
11 grudnia Mała Akademia Ceramiki, 
warsztaty ceramiczne on-line dla dzieci w 
wieku szkolnym, modelowanie, zdobienie, a 
następnie wykonywanie własnych prac cera-
micznych, koszt 15 zł, godz.15.00, platforma 
Zoom
11 grudnia Gimnastyka i taniec dla seniora, 
godz.9.00, zajęcia on-line w grupie ROK UTW 
Zator na FB
11 grudnia Indywidualne i grupowe lekcje 
gry na gitarze i pianinie, zajęcia on-line
11 grudnia „Z czerwonym nosem”, zajęcia 
świetlicowo-plastyczne online dla dzieci z klu-
bów środowiskowych z terenu gminy Zator, gr.I 
godz.14.30, gr.II godz.15.15, platforma Zoom
11 grudnia Akademia Rysunku, zajęcia 
online, godz.16.30, platforma Zoom

   Konkurs organi-
zowany jest przez 
Wydział Ruchu 
Drogowego Komendy 
Wojewódzkiej Policji 
w Krakowie wspól-
nie z Małopolską 
Wojewódzką Radą 
Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego oraz 
Kuratorium Oświaty 
w Krakowie. Zdreswo-
any jest do uczniów 
szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych. 
Do konkursu można 
zgłaszać filmy ani-
mowane w dowolnej technice. Przesłanych 
zostało blisko 100 materiałów! Wykonane 
przez uczniów animacje, zawierały bardzo 
ważne wskazówki dotyczące bezpiecznego 
poruszania się po drodze. Jury Konkursu 
składające się z przedstawicieli Wydziału 
Ruchu Drogowego KWP w Krakowie, Mało-
polskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego oraz Kuratorium Oświaty 
w Krakowie przez kilka dni przeglądało na-
desłane prace aby wyłonić najlepsze. Nie było 
to proste, gdyż poziom był bardzo wysoki. 
Ostatecznie zwyciężczynią konkursu została 

mieszkanka Gminy Zator Amelia Kulawik 
uczennica z Zespołu Szkolno Przedszkolne-
go w Graboszycach. 15 grudnia w szkole w 
Graboszycach odbyła się niewielka uroczy-
stość. Nadkomisarz Joanna Biel Radwańska z 
Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Wojewódzkiej Policji z Krakowa, starszy sier-
żant Katarzyna Filipowicz z Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej Policji w 
Oświęcimiu, podinspektor Dariusz Ku-
lig Komendant Komisariatu Policji w Zatorze 
oraz Burmistrz Zatora Mariusz Makuch zło-
żyli Amelii gratulacje oraz wręczyli nagrody 
rzeczowe i dyplomy.

Amelia najlepsza!
Amelia Kulawik z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Graboszy-
cach zwyciężyła w konkursie „Patrzeć i być widocznym”. 

Moje ulubione miejsce w Polsce

   Hala Gąsienicowa to mój ulubiony zaką-
tek Polski, gdzie lubię wracać zwłaszcza na 
przełomie lipca i sierpnia, kiedy zakwita 
wierzbówka kiprzyca.Tatrzańskie szczyty w 
zestawieniu z fioletowym dywanem kwiatów 
robią niesamowite wrażenie. Poranki są tu 
najpiękniejsze. Ten widok kojarzy mi się z 
beztroskim latem, odpoczynkiem i wolno-

ścią. Lubię wracać do tego zdjęcia zwłaszcza 
teraz - napisał pod swoim zdjęciem Łukasz 
z Zatora. Zdjęcie wykonane przez Łukasza 
zdobyło Grand Prix w konkursie fotogra-
ficznym „Moje ulubione miejsce w Polsce”, 
zorganizowanym przez ROK Zator. Na 
konkurs napłynęło wiele prac z całej Polski. 
Wszystkim nagrodzonym gratulujemy!
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11 grudnia W rytmach latino, zajęcia ta-
neczne on-line w grupach zamkniętych na FB:
- dzieci młodsze, grupa dziecięca Salsa Fun, 
godz.17.00
- dzieci starsze, grupa dzieci szkolnych Salsa 
Fun, godz.18.00
- młodzież i dorośli, grupa Salsa Fun Ela, 
godz.19.00
12 grudnia Indywidualne lekcje gry na 
gitarze i pianinie, zajęcia on-line
14 grudnia Indywidualne lekcje gry na 
gitarze i pianinie, zajęcia on-line
14 grudnia Mali twórcy, zajęcia plastyczne 
dla dzieci on-line „W skandynawskim stylu”, 
gr.I godz.14.30, gr.II  godz.15.15, platforma 
Zoom
15 grudnia Szachy on-line, godz.15.30 
15 grudnia Bardzo Dobry Wieczór z ROK 
Zator „Misje w Argentynie”- o misjach opowie 
o.Beniamin Synycja OFM, godz.16.30 na naszej 
stronie rokzator.pl i FB  i naszym kanale na 
Youtube
15 grudnia „Muzykujące brzdące”, zaję-
cia umuzykalniające on-line dla niemowląt i 
małych dzieci wraz rodzicami (dziadkami), 
śpiwanki, pokazywanki, muzyczne wyliczanki, 
koszt 10 zł, zapisy telefonicznie lub elektronicz-
nie do 14 grudnia do godz.14.00, godz.9.30 
platforma Zoom
16 grudnia Ćwiczenia z piłką dla seniora, 
godz.9.00, zajęcia on-line w grupie ROK UTW 
Zator na FB
16 grudnia Indywidualne lekcje gry na 
gitarze i pianinie, zajęcia on-line
16 grudnia Cafe Art, zajęcia artystyczne 
on-line dla dorosłych,”W blasku choinki”, koszt 
15 zł, godz.15.00, platforma Zoom
17 grudnia „Świąteczne skrzaty” warsztaty 
online z wolontariuszami, godz.10.00, platfor-
ma Zoom 
17 grudnia Bardzo Dobry Wieczór z ROK 
Zator „Boże Narodzenie w sztuce i literaturze”- 
wykład on-line Krzysztofa Bigaja, godz.16.30 
na naszej stronie rokzator.pl, FB i naszym 
kanale na Youtube
17-18 grudnia Sesja nagraniowa koncertu 
świątecznego- w aranżacjach Katarzyny Szy-
bisty przy wizualizacji Jacka Pasternaka, ROK 
Zator 
18 grudnia Gimnastyka i taniec dla seniora, 
godz.9.00, zajęcia on-line w grupie ROK UTW 
Zator na FB
18 grudnia Indywidualne i grupowe lekcje 
gry na gitarze i pianinie, zajęcia on-line
18 grudnia „Pięknie ustrojona”, zajęcia świe-
tlicowo-plastyczne online dla dzieci z klubów 
środowiskowych z terenu gminy Zator, gr.I 
godz.14.30, gr.II godz.15.15, platforma Zoom
18 grudnia Akademia Rysunku, zajęcia 
online, godz.16.30, platforma Zoom
18 grudnia „W modnym stylu” coraz bliżej 
święta” drewniane choinki, zajęcia on-line, 
zapisy telefonicznie lub elektronicznie do 
15 grudnia do godz.14.00, cena zajęć 35 zł, 

Po dwóch latach starań do jednostki trafiły 
narzędzia elektrohydrauliczne do ratownic-
twa technicznego. Jak mówią druhowie z 
Podolsza: kupiliśmy „mercedesa” w dziedzi-
nie sprzętu ratowniczego. Akumulatorowe 
nożyce oraz rozpieracz bardzo dobrego, 
niemieckiego producenta, firmy „Lukas” a do 
tego ręczny zestaw do wyważania drzwi oraz 
cięcia pedałów i prętów wraz z akumulatora-
mi, zasilaczami awaryjnymi i ładowarkami. 
Sprzęt kosztował prawie 85 tys. zł, z czego 
30 tys. zł do dotacja z Komendy Głównej 
Państwowej Straży Pożarnej w ramach 
programu „ Zapewnienie gotowości bojowej 
jednostki ochrony przeciwpożarowej włą-
czonej do KSRG”, 20 tys. złotych od Spółki 
Pastwiskowej w Podolszu, 15 tys. zł dotacja 
z budżetu gminy Zator, 15 tys. zł dotacja z 
budżetu powiatu oświęcimskiego oraz 1 tys. 
zł darowizny od Grupy Kęty. Brakujące pie-
niądze pochodziły z budżetu podolszańskiej 
jednostki. Dzięki wsparciu gminy, Spółki 
Pastwiskowej oraz KG PSPS strażacy cieszą 
się też od niedawna dużą ilością nowego 
sprzętu. Zakupiono m.in.: - 4 komplety 
lekkich ubrań przeciwchemicznych typu 3 z 
obuwiem i rękawicami ochronnymi, zestaw 

klinów i podkładów do stabilizacji pojazdów, 
zabezpieczenia na poduszki pneumatyczne 
dla kierowcy i pasażera w wypadkach drogo-
wych, pokrowce na ostre krawędzie podczas 
akcji ratowniczych przy wypadkach, narzę-
dzie ratownicze tzw. siekierołom „hooligan” z 
końcówką tnącą, parawan ochronny do akcji 
ratowniczych, zestaw podstawowy KSRG do 
ratownictwa wysokościowego, 8 odcinków 
węży W-52, prądownicę pianową PP2, 4 pary 
butów gumowych na wyposażenie osobiste 
strażaka ratownika, 4 pary rękawic do akcji 
z owadami, klucz do hydrantów, 4 pokrowce 
na maski FPS 7000 Dräger, 2 kaski ochronne 
do ratownictwa wysokościowego.
   Wysokiej klasy sprzęt wymaga obsługi 
specjalistów, dlatego strażacy nieustannie 
się szkolą. Ostatnio dh Przemysław Kciuk 
szkolił druhów z Podolsza w zakresie poża-
rów wewnętrznych oraz technik operowania 
prądami gaśniczymi. 
   Druhowie nie zapominają też o potrze-
bujących. Biorą udział w akcji honorowego 
krwiodawswta m.in. dla druha Tomasza 
Kożucha, pracownika PSP oraz prezesa jed-
nostki we Włosienicy. 

Dzieje się w Podolszu
Szkolenia, pomoc innym, zakup nowego sprzętu. Tak wygląda ostatnio 
życie jednostki OSP w Podolszu. 
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godz.17.00 platforma Zoom
18 grudnia W rytmach latino, zajęcia ta-
neczne on-line w grupach zamkniętych na FB:
- dzieci młodsze, grupa dziecięca Salsa Fun, 
godz.17.00
- dzieci starsze, grupa dzieci szkolnych Salsa 
Fun, godz.18.00
- młodzież i dorośli, grupa Salsa Fun Ela, 
godz.19.00
18 grudnia Próba Orkiestry Dętej, przygo-
towanie koncertu
18 grudnia Indywidualne lekcje gry na gita-
rze i pianinie, zajęcia on-line
19 grudnia Indywidualne lekcje gry na 
gitarze i pianinie, zajęcia on-line
19 grudnia Sesja nagraniowa teatru tańca
21 grudnia Mali twórcy, zajęcia plastycz-
ne dla dzieci on-line, „Posypane śniegiem” 
gr.I godz.14.30 , „Pięknie ustrojona”- gr.II  
godz.15.15, platforma Zoom
21 grudnia Gimnastyka i taniec dla seniora, 
godz.9.00, zajęcia on-line w grupie ROK UTW 
Zator na FB
22 grudnia Szachy on-line, godz.15.30 
22 grudnia Bardzo Dobry Wieczór z ROK 
Zator  „Cicha Noc” koncert kolęd, Monika 
Gębala- wokal, Krzysztof Bigaj-wokal, Jarema 
Pogwizd-klawisze, część I, on-line, premiera 
godz.16.30 na naszej stronie rokzator.pl, FB i 
naszym kanale na Youtube
25 grudnia „Cicha Noc” koncert kolęd, 
Monika Gębala- wokal, Krzysztof Bigaj-wokal, 
Jarema Pogwizd-klawisze, część II, on-line, 
premiera godz.15.00 na naszej stronie rokzator.
pl, FB i naszym kanale na Youtube
26 grudnia Koncert świąteczny w wy-
konaniu zespołu TANTO, cześć I, premiera 
godz.15.00 na naszej stronie rokzator.pl, FB i 
naszym kanale na Youtube
27 grudnia Koncert świąteczny w wykona-
niu zespołu TANTO i MINITANTO, cześć II, 
premiera godz.15.00 na naszej stronie rokzator.
pl, FB i naszym kanale na Youtube
28 grudnia Gimnastyka i taniec dla senio-
ra, godz.9.00, zajęcia on-line w grupie ROK 
UTW Zator na FB
29 grudnia  Bardzo Dobry Wieczór z 
ROK Zator -”Marzenie o RPA- Kapsztad i 
okolice”- o wymarzonej podróży opowie Ola 
Bulek, II cześć spotkania on-line, godz.16.30, 
strona www.rokzator.pl, FB  i naszym kanale na 
Youtube 
30 grudnia Gimnastyka i taniec dla se-
niora, godz.9.00, zajęcia on-line w grupie ROK 
UTW Zator na FB
30 grudnia Koncert Zatorskiej Orkiestry 
Dętej, online, premiera godz.18.00 na naszej 
stronie rokzator.pl, FB i naszym kanale na 
Youtube
31 grudnia Bardzo Dobry Wieczór z ROK 
Zator Sylwestrowo z Krzysztofem Bigajem, 
on-line, godz.16.30, strona www.rokzator.pl, FB  
i naszym kanale na Youtube

   Początkowo portal był pomyślany jako 
serwis internetowy mający stanowić pomoc 
i wsparcie merytoryczne dla nauczycieli w 
popularyzowaniu przez nich bliskich nam hi-
storii. Wraz z budową  zaczęły się jednak po-
jawiać nowe pomysły, a wraz z ich realizacją - 
ciekawe treści. Dlatego też śmiało możemy je 
zaproponować także osobom, które opuściły 
mury szkoły czas jakiś temu.
   Pod adresem www.edukacja.muzeumpa-
mieci.pl znajdziecie Państwo m.in. wyjątko-
we kolekcje zdjęć, historie miejsc, spotkania 
ze świadkami historii oraz materiały edu-
kacyjne, które pozwolą pogłębić wiedzę na 
temat ziemi oświęcimskiej.
   Dla nauczycieli została dedykowana osobna 
część, gdzie znalazły się różnorodne materia-
ły  niezbędne do przeprowadzenia interesu-
jących zajęć.
Oprócz tego portal podzieliliśmy na sześć 
działów, które sukcesywnie będziemy wzbo-
gacać o nowe treści.
   Opowieści rodzinne mieszkańców 
Zgodnie z nazwą, to miejsce właśnie na nar-
racje w formie subiektywnej - takiej, w jakiej 
historię zapamiętali ludzie dokumentujący 
losy swoich bliskich. Każda  opowieść jest 
ilustrowana archiwalnymi zdjęciami.
„Spotkania z historią…” 
Jedną z form popularyzowania historii 
przez Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi 
Oświęcimskiej są „Spotkania z historią…” To 
wydarzenia organizowane dla mieszkańców 
konkretnych miejscowości i poświęcone 
lokalnym bohaterom. W tym dziale znalazły 
się zapisy wideo i wystąpienia z Osieka oraz 
z Brzeszcz. Pandemia Covid-19 spowodowa-

ła, że plany dotyczące organizacji kolejnych 
spotkań Muzeum Pamięci musiało odłożyć 
na przyszłość.
Miniwykłady
W tym miejscu zaczęliśmy tworzyć muzealną 
bibliotekę z filmami zawierającymi wykłady 
poświęcone lokalnej historii. Do realizacji 
wideo będziemy zapraszać nie tylko pra-
cowników naukowych i badaczy historii, ale 
także pasjonatów-znawców postaci, wyda-
rzeń i miejsc.
Quizy
To jedna z bardziej swobodnych form 
sprawdzania swojej wiedzy. Nie znaczy to, że 
odpowiedzi na pytania zawarte w quizach są 
i będą łatwe. Zresztą, przekonajcie się sami 
i zmierzcie się z pytaniami poświęconymi 
historii Oświęcimia, Kęt czy Bohaterom nio-
sącym pomoc więźniom niemieckiego obozu 
Auschwitz.
Materiały edukacyjne 
To kącik wiedzowy przeznaczony przede 
wszystkim dla uczniów z konkretnymi za-
daniami do wykonania. Osoby starsze mogą 
się zainteresować atrakcyjnym prezentacjami 
poświęconymi wybitnym postaciom związa-
nym z ziemią oświęcimską.
Wystawy
Tu znajdą się relacje i fotorelacje z wystaw 
organizowanych przez Muzeum Pamięci 
Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej.
Zapraszamy do korzystania z materiałów 
umieszczonych na portalu:
www.edukacja.muzeumpamieci.pl
oraz regularnych powrotów do swoich ulu-
bionych działów. 

Nowy portal edukacyjny
Strona internetowa bogata w ciekawe treści historyczne - to naj-
nowsza propozycja Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcim-
skiej dla młodych i nieco starszych miłośników dziejów lokalnych.
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   Pierwotnie wprowadzenie 
relikwii zaplanowano na dzień 
rocznicy nadania patronatu. Ze 
względu na coraz większą ilość 
zakażeń koronawirusem oraz kil-
ka przypadków śmiertelnych tej 
choroby w naszej parafii, podjęto 
decyzję, że potrzebujemy szcze-
gólnego orędownictwa i pomocy 
św. Rocha już teraz.
„W średniowieczu znak krzyża, 
czyniony przez niego na czole 
ludzi zarażonych dżumą, przy-
wracał im zdrowie i siły. Kiedy 
w XVII wieku wybuchła zaraza 
morowego powietrza na Zatorsz-
czyźnie, mieszkańcy ustawili 
jego figurę na szczycie mogiły, 
w której chowano zmarłych. Św. 

Roch wyprosił wtedy zakoń-
czenie epidemii. Wierzymy, że i 
dzisiaj jego opieka zapewni nam 
ochronę przed niebezpieczeń-
stwem.
   Podczas homilii patron Zatora 
został przedstawiony jako wzór 
do naśladowania. – On szedł do 
celu, do Rzymu, gdzie pragnął 
nawiedzić grób św. Piotra. Do 
przejścia miał ponad 1000 km, 
więc uzasadniony byłby po-
śpiech, bo pieszo, bez dłuższych 
przystanków, trzeba by iść ponad 
miesiąc. Poza tym pielgrzymi 
raczej omijali szerokim łukiem 
miejsca niebezpieczne. A takimi 
z pewnością były miasta, w 
których ludzie masowo umierali 

Relikwie św. Rocha w Zatorze
21 listopada br. do zatorskiego kościoła pw. śśw. Wojciecha i Jerzego wprowadzono relikwie św. 
Rocha - patrona miasta i gminy Zator. Prośbę o sprowadzenie relikwii do Stolicy Apostolskiej w 
sierpniu br. przesłał ksiądz Proboszcz Jacek Wieczorek. Niezwykle cieszy fakt, że w tak krótkim 
czasie w odpowiedzi otrzymaliśmy relikwie tj. cząstkę kości św. Rocha wraz z dekretem potwier-
dzającym jej autentyczność.

z nieznanego powodu. Roch 
kochał, dlatego bezinteresownie 
i z oddaniem służył. Miłosierdzie 
pozwoliło mu zobaczyć biedę 
innych i zatrzymywało go w szpi-
talach, przytułkach, na ulicach. 
Jego serce było gorące i pełne 
miłości. Narażał siebie, by innym 
ulżyć.
   W czasie zagrożenia epide-
micznego nie czci się relikwii 
przez ucałowanie, dlatego posta-
nowiliśmy, że często będziemy 
udzielali nimi błogosławieństwa. 
Będzie ono dla nas umocnie-
niem, abyśmy idąc przez życie, 

realizując kolejne zadania, obo-
wiązki i marzenia, nie zapomnie-
li o tych, którzy niedomagają.”
parafiazator.pl
   Przypominamy że w czerwcu 
br. obchodziliśmy uroczystość 
nadania Patrona św. Rocha dla 
Miasta i Gminy Zator. Na mocy 
dokumentu wydanego przez 
Kongregację do Spraw Kultu Bo-
żego i Dyscypliny Sakramentów, 
podpisanego przez jej Prefekta 
ks. kard. Roberta Sarah, Stolica 
Apostolska ogłosiła św. Rocha 
patronem miasta i Gminy Zator.
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ŻYCIE 
KRYMINALNE
13 września
Z zatorskiego Rynku dokonano kradzieży 
roweru na szkodę mieszkańca Zatora, który 
postawił go bez jakiegokolwiek zabezpieczenia 
przy wejściu do lokalu gastronomicznego. W 
wyniku podjętych czynności rower odzyska-
no po dwóch dniach od zdarzenia. Ustalono 
sprawcę czynu, któremu przedstawiono na-
stępnie zarzut popełnienia przestępstwa z art. 
278 par. 1 kodeksu karnego.;Sprawę skierowa-
no już do rozpoznania do Sądu Rejonowego w 
Oświęcimiu.
18 września
Wszczęto dochodzenie w sprawie oszustwa 
na szkodę mieszkanki gm. Zator, która w 
sklepie internetowym zakupiła dwie trampo-
liny, dokonując za nie zapłaty bezpośrednio 
po złożeniu zamówienia. Niestety towar nie 
dotarł do pokrzywdzonej a ze sprzedającym 
kontakt się urwał. Policja apeluje o rozsądne i 
przemyślane zakupy dokonywane w sklepach i 
na aukcjach internetowych.
20 września
Na terenie Scandinavia Resort w Zatorze 
doszło do wybicia szyby w drzwiach wej-
ściowych jednego z kontenerów. Wstępne 
ustalenia wskazywały, iż sprawcą czynu jest 
mężczyzna, który w stanie upojenia alkoholo-
wego spał w apartamencie, nie potrafiąc wy-
jaśnić okoliczności, w jakich się tam znalazł.. 
Nagranie monitoringu potwierdziło jednak, iż 
„niszczycielem” jest mężczyzna (mieszkaniec 
pow. suskiego), który był jednym z wynajmu-
jących ów apartament. Postępowanie jest w 
toku, zaś sprawca za popełnione przestępstwo 
uszkodzenia mienia odpowie przed Sądem.
Na ul. Oświęcimskiej w Zatorze kierujący 
motocyklem, mieszkaniec pow. chrzanow-
skiego bez wyraźnej przyczyny upadł nagle na 
jezdnię i stracił przytomność. Bezpośrednio 
po zdarzeniu z ciężkimi obrażeniami ciała tra-
fił do oświęcimskiego szpitala. Niestety w dniu 
18.10.br. mężczyzna zmarł, nie odzyskawszy 
przytomności. Prowadzone pod nadzorem 
Prokuratury Rejonowej w Oświęcimiu śledz-
two nie wykazało, by do zdarzenia jak też do 
zgonu mężczyzny przyczyniły się inne osoby. 
Najprawdopodobniej przyczyną upadku i od-
niesionych obrażeń były problemy zdrowotne 
kierującego.
26 września
W Podolszu na terenie łowiska wędkarskiego 
trzech mężczyzn i kobieta (jak później ustalo-
no wszyscy mieszkańcy pow. wadowickiego) 
siłą wrzucili do swojego samochodu jednego 
z biwakujących tam mężczyzn i odjechali 
w nieznanym kierunku, domagając się po 
kilkudziesięciu minutach zapłaty kwoty 5 tys. 
zł za jego uwolnienie. Podjęte natychmiast 
działania policjantów z Komisariatu Policji 
w Zatorze, wspieranych przez kolegów z 
Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu 
pozwoliły na uwolnienie poszkodowanego 

i zatrzymanie dwoje sprawców (kobiety i 
mężczyzny). W kolejnych dniach, tj. 27. i 28. 
września, po intensywnych czynnościach do-
chodzeniowo – śledczych, na terenie Spytko-
wic i Wieprza zatorscy kryminalni zatrzymali 
pozostałych sprawców, tj. dwóch mężczyzn, u 
których ujawniono maczetę, którą posługiwali 
się w trakcie zdarzenia a także śladowe ilości 
amfetaminy. Zebrany materiał dowodowy 
pozwolił na przedstawienie wszystkim za-
trzymanym zarzutów usiłowania wymuszenia 
rozbójniczego a także pozbawienia wolności 
i spowodowania u poszkodowanego lekkich 
obrażeń ciała. Ponadto jeden z zatrzymanych 
usłyszał dodatkowo zarzut uszkodzenia mie-
nia, zaś kolejny z mężczyzn zarzut posiadania 
środków odurzających. Charakter czynu i jego 
znaczna szkodliwość społeczna przekonały 
następnie Sąd Rejonowy w Oświęcimiu do 
zastosowania wobec trójki mężczyzn środka 
zapobiegawczego w postaci tymczasowego 
aresztowania na okres trzech miesięcy, z kolei 
wobec zatrzymanej kobiety Prokurator zasto-
sował wolnościowe środki w postaci dozoru 
Policji, poręczenia majątkowego oraz zakazu 
kontaktowania się i zbliżania się do poszko-
dowanego. W toku śledztwa ustalono, iż troje 
z czwórki zatrzymanych znało poszkodowa-
nego, zaś powodem ich zachowania miała być 
chęć odzyskania przez jednego z nich swoich 
należności z tytułu wykonywanej pracy. 
Sprawę skierowano już do Sądu Rejonowego 
w Oświęcimiu, celem rozpoznania.    
3 października
W Zatorze na ul. Kongresowej zatrzymano 
kierującego motorowerem, który znajdował 
się w stanie nietrzeźwości z wynikiem prze-
kraczającym 0,8 promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu. Przeciwko kierującemu 
skierowano już akt oskarżenia do Sądu. 
13 października
Mieszkanka Zatora ujawniła, iż nieznana 
osoba przełamała zabezpieczenia na jej koncie 
pocztowym oraz na portalu Facebook, unie-
możliwiając następnie zalogowanie się jej do 
swoich kont. W sprawie wszczęto dochodze-
nie o czyn z art. 268a par. 1 kodeksu karnego.
17 października
W miejscowości Rudze nieznani sprawcy, 
wykorzystując nieobecność domowników, 
włamali się do budynku mieszkalnego, 
skąd dokonali kradzieży pieniędzy i innych 
przedmiotów. W sprawie prowadzone są 
czynności mające na celu ustalenie tożsamości 
włamywaczy. Policja apeluje o przekazywanie 
wszelkich informacji w tej sprawie, prosząc 
jednocześnie, by w sposób właściwy zabezpie-
czać swoje posesje, w szczególności w trakcie 
dłuższej nieobecności poza domem.
18 października
W Zatorze na ul. Grabskiego zatrzymano 
obywatela Ukrainy, który kierował samocho-
dem osobowym marki Peugeot 308 w stanie 
nietrzeźwości, z wynikiem blisko 2 promile 
alkoholu w wydychanym powietrzu. Spraw-
cy po wytrzeźwieniu przedstawiono zarzut 
popełnienia przestępstwa z art. 178a par. 1 
kodeksu karnego, po czym sprawę wraz z 
aktem oskarżenia skierowano do rozpoznania 

do Sądu Rejonowego w Oświęcimiu.
24 października
W Rudzach zatrzymano mężczyznę, który 
posiadał przy sobie środki odurzające w 
postaci amfetaminy. Po jego sprawdzeniu 
okazało się, iż był on poszukiwany przez Sąd 
jako osoba tymczasowo aresztowana, dlatego 
po przedstawieniu ma zarzutu osadzono go w 
Zakładzie Karnym w Wadowicach. 
5 listopada
W Podolszu na ul. Zatorskiej kierujący samo-
chodem ciężarowym wraz z naczepą, przewo-
żąc masę asfaltową, stracił panowanie nad po-
jazdem, który w wyniku tego przewrócił się na 
bok, zaś przewożona masa asfaltowa wysypała 
się na jezdnię. Kierujący doznał obrażeń ciała 
i natychmiast został przewieziony do szpitala; 
wykonane  w sprawie czynności wskazują, iż 
kierujący nie zachował należytej ostrożności i 
zjechał jednym kołem na pobocze, skutkiem 
czego utracił kontrolę nad pojazdem, dopro-
wadzając do tego niebezpiecznego incydentu, 
w którym na szczęście nikt nie odniósł poważ-
nych obrażeń.
8 listopada
W Podolszu w pobliżu progu wodnego ujaw-
niono doszczętnie spalony samochód marki 
Renault Clio, w którym ujawniono zwęglone 
szczątki ludzkie. Przeprowadzone w sprawie 
czynności, w tym badania DNA pozwoliły na 
ustalenie tożsamości tej osoby, którym okazał 
się mężczyzna (mieszkaniec Chrzanowa), po-
szukiwany jako zaginiony od dnia 06.11.2020 
r. przez Komendę Powiatową Policji w Chrza-
nowie. Pod nadzorem Prokuratury Rejonowej 
w Oświęcimiu prowadzone jest śledztwo ma-
jące na celu ustalenie dokładnych okoliczności 
zdarzenia i śmierci ww.
4 grudnia
W Graboszycach na ul. Pańska Góra nie-
ustaleni sprawcy włamali się do chwilowo 
niezamieszkałego budynku mieszkalnego, 
skąd dokonali następnie kradzieży różnego 
rodzaju przedmiotów. W sprawie wszczęto 
dochodzenie, w ramach którego prowadzone 
są intensywne czynności policyjne w celu 
ustalenia tożsamości przestępców. Policja 
prosi o przekazywanie informacji, które mogą 
okazać się w tej sprawie pomocne.
13 grudnia
Zatrzymano mężczyznę (mieszkańca pow. wa-
dowickiego), który od ponad roku uporczywie 
nękał mieszkankę jednej z miejscowości gm. 
Zator, m.in. poprzez wielokrotne dzwonienie 
do niej i wysyłanie wiadomości sms, głównie 
w czasie, gdy był on w stanie nietrzeźwości, w 
tym w godzinach nocnych. W dniu 14.12.2020 
r. sprawcy przedstawiono zarzut popełnienia 
przestępstwa określonego w art. 190a par. 1 
kodeksu karnego, zaś Prokurator zastosował 
wobec niego środki zapobiegawcze w postaci 
dozoru Policji oraz zakazu kontaktowania się i 
zbliżania się do pokrzywdzonej.

Rubrykę redaguje asp. szt. Tadeusz Machniak
Detektyw Zespołu Kryminalnego
Komisariatu Policji w Zatorze



12

ŻYCIE ZATORA gazeta@rokzator.plnr 9/2020 (280) grudzień 2020 r.
IN

FO
RM

AT
O

R 
PO

W
IA

TO
W

Y

   Z myślą o młodych organiza-
cjach pozarządowych i grupach 
nieformalnych Powiat wydatkował 
ponad 30 tys. zł jako swój wkład w 
program grantowy FIO Małopol-
ska Lokalnie. Gala podsumowują-
ca, w formie online, odbyła się 16 
listopada.
Granty na realizację swoich pomy-
słów dostało w sumie 8 podmiotów 
– zarówno organizacje pozarządo-
we, jak i grupy nieformalne dzia-
łające na terenie naszego powiatu. 
Doceniono 
następujące 
projekty:  
- „Buduj swój 
rozwój poprzez 
wizerunek”, 
(Centrum 
wizerunku 
metamorfoza z 
potencjałem w 
Oświęcimiu),  
- „EDU-AK-
CJA – warsztaty 
twórczo-edu-
kacyjne”, 
(Nauczanki 
– best team z 
Brzeszcz) 
- „Sąsiedzki tur-
nus, czyli waka-
cje Pod Borem”, 
(Osiedlowe 
Aktywistki) 
- „W drodze 
ku dojrzałości. 
Warsztaty: pro-
filaktyka uzależ-
nień – alkohol, 
narkotyki, papierosy, dopalacze, 
smartfony, (SILOAM: Posłani, by 
wspierać, Gm. Zator)   
- „Aktywna Jesień Życia”, (Klub 
Seniora Zaborze)  
- „Kulturalnie – Chóralnie”, (Chór 
Centrum Św. Maksymiliana w 
Oświęcimiu) 
- „Rusz się z nami w rytmie 
ZUMBA Fitness” (Zumba Fitness 
Przeciszów)  
- „To w naszej duszy gra!” (Te-
atr Amatorski „Niezła Sztuka” z 
Brzeszcz).
   Joanna Czernik z Fundacji Biuro 
Inicjatyw Społecznych w Krakowie 
podkreśliła, że Powiat Oświęcimski 
jest nie tylko partnerem tego-
rocznej gali, ale także inicjatorem 
Lokalnego Programu Grantowego.

– Bardzo jestem ciekawa, co 
skłoniło Państwa do przystąpienia 
do tej formuły współpracy z FIO 
Małopolska Lokalnie – zapytała 
wicestarostę Pawła Kobielusza i  Te-
resę Jankowską, członkinię zarządu 
powiatu
– Mamy świadomość, że wspie-
ranie inicjatyw społecznych to 
ważny element pracy samorządu, 
szczególnie jeśli chodzi o grupy 
nieformalne – powiedział wicesta-
rosta Paweł Kobielusz.

– W samorządzie jest wiele pro-
gramów skierowanych do stowa-
rzyszeń, natomiast kierując ofertę 
do grup nieformalnych możemy 
aktywizować resztę społeczeń-
stwa.  Dziękujemy Fundacji BIS, 
że mogliśmy wziąć udział w tym 
programie. Myślę że będziemy go 
kontynuować w następnych latach. 
To bardzo cenna inicjatywa – pod-
kreślił wicestarosta.
Teresa Jankowska nie kryła radości, 
że Powiat Oświęcimski po raz 
pierwszy mógł uczestniczyć we 
wspomnianym programie granto-
wym.
– Myślę że współpraca z Funda-
cją Biuro Inicjatyw Społecznych 
odświeżyła nasze spojrzenie na 
działania i współpracę ze społecz-

Kreatywni mieszkańcy są prawdzi-
wym skarbem naszego powiatu
Władze Powiatu Oświęcimskiego chętnie wspiera-
ją pomysły, które mają na celu aktywizację lokal-
nych społeczności. 

nościami lokalnymi. Mogliśmy 
wypromować program granto-
wy jako program aktywizujący 
wszystkich mieszkańców gmin 
naszego powiatu. Cieszymy się, że 
8 inicjatyw zostało zrealizowanych, 
także dzięki animacyjnym i eduka-
cyjnym formom wsparcia liderów 
Fundacji BIS – wyznała etatowa 
członkini zarządu powiatu.
Wyraziła nadzieje, że będą one 
swoistym efektem motyla i dużej 
nadziei w obecnych, trudnych 
czasach.
– Nie ukrywam, iż obawialiśmy się, 
czy w czasach pandemii inicjatywy 
będą zorganizowane w ograniczo-
nym zakresie. Cieszy nas też to, że 
zostały zaangażowane w zasadzie 
wszystkie grupy wiekowe, że 
inicjatywy wprowadziły świeżość, 
były adresowane zarówno do dzieci 
i młodzieży, jak i osób starszych. 
Różnorodność pomysłów świadczy 
o tym, że mamy bardzo aktywnych 
mieszkańców. Poprzez te projekty 
mogli zrealizować swoje pasje i 
marzenia.  Pomysł, żeby ludzie 
byli razem udał się. W reżimie 
sanitarnym program był świateł-
kiem nadziei, że warto się spotkać 
– dodała Teresa Jankowska.
   Członkowie zarządu powiatu 
stwierdzili, że samorząd nie może 
robić sam konkursów grantowych 
dla grup nieformalnych. Wska-
zali na ogromną rolę organizacji 
samorządowych, poprzez które 
samorząd może dofinansować 
osoby fizyczne.
– Współpraca z Fundacją BIS, 
poprzez którą granty były realizo-
wane została wzbogacona formą 
animacji i edukacji. To bardzo 

ważne, aby wesprzeć ludzi, którzy 
nie są stowarzyszeni, w tym, aby 
zbudować pomysł, który będzie na-
stawiony na cel i efekt – stwierdziła 
Teresa Jankowska.  
– Warte podkreślenia jest, iż to 
partnerstwo było oparte o wkład fi-
nansowy zarówno FIO Małopolska 
Lokalnie, jak i Powiatu Oświęcim-
skiego, co pozwoliło na to, żeby 
konretna liczba projektów była 
dedykowana stowarzyszeniom, 
organizacjom i grupom działają-
cym na terenie powiatu – wyznała 
Joanna Czernik, Fundacja Biuro 
Inicjatyw Społecznych:  
Paweł Kobielusz, wicestarosta pod-
kreślił, że w zarządzie powiatu nikt 
nie miał wątpliwości co do tego, że 
należy się zaangażować finansowo 
w program.
– Decyzja była jednogłośna. Mie-
liśmy świadomość, że to jest dobra 
sprawa dla mieszkańców naszego 
powiatu – dodał.
Teresa Jankowska pogratulowała 
wszystkim mieszkańcom i pomy-
słodawcom za to, że ich pomysły 
znalazły pozytywny odzew w 
społecznościach.
– Gratuluję różnorodności, odwagi, 
znalezienia partnerów i odbior-
ców, radości z realizacji projektów, 
budowania wspólnoty. Myślę że to, 
co Państwo zrobiliście będzie owo-
cowało kolejnymi sukcesami tego 
projektu. Gratuluję Fundacji BIS i 
Stowarzyszeniu Forum Oświatowe 
Klucze, dzięki którym ten program 
był skutecznie zrealizowany.
Wicestarosta Paweł Kobielusz 
pogratulował grantobiorcom przed 
wszystkim odwagi, bo, jak stwier-
dził, ten krok jest najważniejszy

   Gości powitał dyrektor placówki 
Jacek Polak. Wyraził wdzięcz-
ność radnym Rady Powiatu w 
Oświęcimiu za przyjęcie uchwały 
o nadaniu imienia Zofii Posmysz 
kierowanej przez niego placówce. 
Dyrektor podziękował również 
Zarządowi Powiatu w Oświęcimiu 
za troskę o Ośrodek, który rośnie w 
ekspresowym tempie.

   Z uwagi na podeszły wiek oraz 
obecną sytuację epidemiczną w 
kraju, Zofia Posmysz nie mogła 
osobiście pojawić się na uroczysto-
ściach w Oświęcimiu. Z uczestnika-
mi wydarzenia połączyła się przez 
internet ze swojego warszawskiego 
mieszkania.
Podczas uroczystości, która odbyła 
się w Dniu Edukacji Narodowej, 

Zofia Posmysz patronką 
powiatowej placówki
W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
w Oświęcimiu odbyła się podniosła uroczystość 
nadania placówce przy ul. Obozowej imienia Zofii 
Posmysz. Osoby niezwykłej, połączonej z Ziemią 
Oświęcimską szczególnymi więzami. Pisarki, byłej 
więźniarki Auschwitz, która zainicjowała zbiórkę 
funduszy na rzecz nowej siedziby SOSW. 
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F.P.H.U. MASBET

transport, wywrot, hds

tel. 603248087 603038793
Tel./fax 33-8412-149
www.masbet.home.pl

Rury, krêgi betonowe, studnie od 300 mm 2000 mm
Kostka brukowa, obrze¿a, a¿ury (uk³adanie, projekty)
Beton towarowy i pompa
Przepusty, odwodnienia, studnie PCV (rury PCV, drenarskie)
¯eliwo drogowe i ogrodowe (walizy, kratki, korytka)
Kruszywo budowlane i drogowe (¿wir, piasek, kliniec, t³uczeñ)

Ø

BETONIARNIA LASKOWA (ko³o Zatora)

starosta Marcin Niedziela i wice-
starosta Paweł Kobielusz przekazali 
akt nadania Specjalnemu Ośrod-
kowi Szkolno-Wychowawczemu w 
Oświęcimiu imienia Zofii Posmysz 
na ręce reprezentującego Patronkę 
Leszka Szustera, dyrektora Między-
narodowego Domu Spotkań Mło-
dzieży w Oświęcimiu oraz radnego 
Powiatu Oświęcimskiego.
   W imieniu władz Powiatu Oświę-
cimskiego głos zabrali starosta 
Marcin Niedziela i wicestarosta 
Paweł Kobielusz.
– Droga Pani Zofio, pozwalam 
sobie na tak bezpośrednią, przyja-
cielską formę, bo jest Pani nie tylko 
przyjacielem tej szkoły, ale również 
przyjacielem Powiatu Oświęcim-
skiego – powiedział starosta.
   W dalszej części przemowy 
Marcin Niedziela mówił o nieła-
twych początkach SOSW i pełnej 
przeszkód, kilkunastoletniej dro-
dze, której finałem była decyzja o 
budowie nowej siedziby szkoły.
– (…) Powszechna zgoda co do za-
sadności zmiany warunków pracy i 
nauki dzieci o specjalnych potrze-
bach edukacyjnych zaowocowała 
w 2017 roku zgodną uchwałą Rady 
Powiatu w Oświęcimiu o budowie 
nowej siedziby SOSW – powiedział 
starosta, przypominając że rok 
później pełna parą ruszyła budowa 
obiektu.
– Dziś pragniemy zwieńczyć 
wszystkie te starania uroczystym 
nadaniem szkole imienia Zofii 
Posmysz. Wybór patrona to jedna 
z najważniejszych decyzji w życiu 
każdej szkoły. Jestem szczególnie 
wzruszony, a zarazem szczęśliwy 
i dumny, że Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy w Oświę-
cimiu będzie nosił zaszczytne imię 
Pani Zofii Posmysz. Pisarki, więź-
niarki KL Auschwitz, osoby której 
działalność, postawa i wrażliwość 
na ludzki los stanowi wzór oso-
bowy dla dzieci i młodzieży. Pani 
Zofio, jako starosta oświęcimski, 
reprezentujący Powiat prowadzący 
SOSW, pragnę serdecznie Pani 
podziękować za objęcie swoim 
patronatem naszej placówki. Pani 

postać będzie wzorem nie tylko 
dla uczniów, ale także dla opieku-
nów i kadry pedagogicznej. Pani 
życiorys świadczy o tym, że można 
z godnością przyjąć niełatwy los i 
przeżyć trudne chwile dzieląc się 
w jakże piękny literacki sposób 
świadectwem tych doświadczeń. W 
tym kontekście w imieniu miesz-
kańców naszego Powiatu jeszcze 
raz z całego serca dziękuję i życzę 
wszelkiej pomyślności, dużo zdro-
wia, serdeczności, ciepła ze strony 
licznych przyjaciół i sympatyków – 
dodał starosta.
Miłe słowa do Patronki SOSW 
skierował także wicestarosta Paweł 
Kobielusz.
– Szanowna Pani Zofio, Drodzy 
Państwo, jest mi niezmiernie miło, 
czuję się zaszczycony, że mogę dzi-
siaj uczestniczyć w tak wielkim wy-
darzeniu. Szczególnie jako osoba, 
która wychowała się w Oświęcimiu, 
nie tak daleko, bo 200 metrów od 
siedziby tej szkoły i od Miejsca 
Pamięci – wyznał na wstępie Paweł 
Kobielusz.
Wicestarosta przypomniał, że 
edukacja jest jedną z nielicznych 
rzeczy, z których nie da się okraść 
człowieka i zostaje z nim do końca 
życia.
– Ta ścieżka edukacyjna niejedno-
krotnie jest bardzo kręta i wyboista. 
Naszą rolą jest próbować ułatwić tę 
ścieżkę. Myślę że poprzez budowę 
nowej siedziby Ośrodka, w jakiejś 
mierze nam się to udało. Szczegól-
nie dla dzieci i młodzieży, które na 
co dzień walczą z wieloma trudno-
ściami. Niezmiernie się cieszę, że 
patronem placówki będzie osoba, 
która również, szczególnie w mło-
dym wieku, przezwyciężała wiele 
trudności. (…) Dziękuję bardzo 
za to, że mimo traumatycznych 
przeżyć związanych z Miejscem 
Pamięci, nie zapomniała Pani o 
Ziemi Oświęcimskiej, wraca Pani 
tutaj, i przypomina ludziom na 
całym świecie, że ta ziemia to nie 
tylko Miejsce Pamięci, ale również 
miejsce do życia, wyposażone w 
dobrą bazę oświatową i kulturalną. 
To przede wszystkim miejsce, gdzie 

żyją wspaniali ludzie. Myślę że 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy-
chowawczy nie mógł sobie wyma-
rzyć lepszego Patrona. Chciałem 
podziękować także radzie Ośrodka, 
że zwróciła się ze stosownym wnio-
skiem do rady powiatu – dodał 
wicestarosta.
Zofia Posmysz nie kryła wzrusze-
nia słysząc z ust włodarzy Powiatu 
Oświęcimskiego tak miłe sercu 
słowa.
– Szanowni Państwo, Drodzy Przy-
jaciele, Mieszkańcy Ziemi Oświę-
cimskiej. (…) Czyż mogłam wtedy, 
stojąc na apelach w Auschwitz-Bir-
kenau wyobrażać sobie, że kiedyś 
stanę tutaj, wśród przyjaciół, i 
dostąpię tego jakże wyjątkowego 

zaszczytu. Naprawdę niezbadane 
są wyroki boskie. Do tego miasta, 
którego od kilku lat jestem Honoro-
wym Obywatelem mogę teraz 
przyjeżdżać również jako Patron tej 
szkoły, która powołana jest do tak 
wielkiego zadania, jak opiekowanie 
się niepełnosprawnymi dziećmi. To 
wydarzenie mogę traktować tylko 
jak zrządzenie wyższych sił, a dzi-
siejszy dzień jako wynagrodzenie 
za lata stracone w obozach na tym 
terenie. Czegóż więcej mogłabym 
oczekiwać… Z całego serca dzię-
kuję Państwu, wszystkim którzy 
się tutaj zebrali. Będę prosiła Pana 
Boga, by Was nadal wspierał w tym 
szlachetnym dziele. Szczęść Boże.
 

Odpady w czasie epidemii
W trwającym stanie epidemii coraz częściej spotyka-
my się ze specyficznego rodzaju odpadami, których 
dużą część stanowią zużyte maseczki i rękawiczki 
ochronne. Co należy z nimi zrobić? Jak je utylizować?
   Minister Klimatu i Główny In-
spektor Sanitarny wydali wytyczne 
w sprawie postępowania z odpada-
mi wytwarzanymi w czasie wystę-
powania zakażeń koronawirusem i 
zachorowań na COVID-19.
Ważne rozróżnienie: 
kwarantanna – odosobnienie osoby 
ZDROWEJ, narażonej na zakaże-
nie;
izolacja domowa– odosobnienie 
osoby lub grupy osób chorych na 
chorobę zakaźną albo osoby/gru-
py osób podejrzanych o chorobę 
zakaźną.
Osoby zdrowe objęte kwarantanną 
i osoby stosujące środki zapobie-
gawcze:
• nasze odpady segregujemy 
standardowo wg dotychczasowych 
zasad i wyrzucamy do odpowied-
nich pojemników/ worków;
• zużyte maseczki, rękawiczki i 
środki ochronne zbieramy w wor-
ku, który zawiązujemy i wrzucamy 
do odpadów zmieszanych
Wytyczne dla osób przebywających 
w izolacji domowej:
• należy odczekać 72 godziny od 
zamknięcia worka z 
odpadami a następnie 
usunąć je
z pomieszczenia, w 
którym przebywamy;
• odpady, zgodnie z 
aktualnymi wytycznymi, 
po 9 dniach przestają 
stanowić zagrożenie;
• odpady pochodzące od 
osoby zakażonej mogą 
być bezpiecznie oddane 

do odbioru po upływie 12 dni od 
ich wytworzenia – prosimy zatem 
mieszkańców, aby odpady zostały 
oddawane do odbioru dopiero po 
upływie tych 12 dni; jeśli termin 
odbioru wypada wcześniej należy 
go pominąć i oddać te odpady 
dopiero w następnym terminie;
• w trakcie każdej czynności 
związanej z pakowaniem/przeno-
szeniem odpadów należy używać 
rękawic ochronnych a po zakoń-
czeniu myć (dezynfekować) ręce!
• odpady, których nie łączymy z 
innymi (np. zużyty sprzęt elektrycz-
ny i elektroniczny, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyte świetlówki, 
itp.) pozostawiamy w czasie izolacji
w domu i przekazujemy do 
PSZOK, gdy możliwe będzie już 
opuszczenie miejsca izolacji.
   W razie wątpliwości telefonicz-
nych informacji udziela Urząd 
Miejski w Zatorze – tel. 33 8412 215 
wew. 28.
   Wytyczne to ogólne wskazania 
– przede wszystkim zachowajmy 
zasady higieny, zdrowy rozsądek i 
ostrożność.
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Nie ryzykujesz, gdy zwierzęta 
znasz i szanujesz !

   Wypadki z grupy „uderzenia, przygniecenia 
i pogryzienia przez zwierzęta” stanowią druga 
pod względem liczebności grupę nieszczęśliwych 
zdarzeń, którym ulegają rolnicy. Bezpieczeństwo 
wykonywanej pracy w gospodarstwie rolnym 
zależy od postawy rolnika oraz jego świadomości 
dotyczącej występujących zagrożeń w miejscu 
jego życia i pracy. W czasie dojenia, karmienia 
i zabiegów higienicznych często dochodzi do 
uderzeń, przygnieceń i pogryzień przez zwie-
rzęta. Podczas obsługi zwierząt odnotowywane 
są również upadki osób na zanieczyszczonych 
karmą lub odchodami korytarzach, a także ude-
rzenia i przygniecenia przez urządzenia służące 
do przygotowywania karmy. Można tutaj pokusić 
się o stwierdzenie, że podczas wykonywania tych 
najprostszych czynności związanych z obsłu-
gą zwierząt gospodarskich, często wkrada się 
rutyna o czym przekonała się jedna z bohaterek 
publikacji wydanej przez Oddział Regionalny 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w 
Krakowie „Z szacunkiem ku przestrodze”, która 
w ten sposób opisuje swoje zdarzenie: „Tego 
dnia miałam wraz z synem wyrzucać obornik. 
Przywiozłam worki od sąsiadów i zabraliśmy 
się do pracy. W wykonywane wielokrotnie, 
jednakowe czynności chyba wkradła się rutyna. 
Ułamek sekundy, chwilowy brak czujności zdecy-
dowały o reszcie mojego życia. Poślizgnęłam się 
przechodząc obok rozrzutnika. To wystarczyło, 
żeby maszyna wciągnęła mi rękę. Po wypadku 
przez trzy miesiące byłam w śpiączce”. Autorka 
tych słów to kobieta o niezwykłej mocy, która 
siłą woli wydarła swoje życie i zdrowie z rąk 
nieszczęśliwych okoliczności. Przeszła długą i 
bolesna rehabilitację, na nowo musiała nauczyć 
się chodzić, traci słuch. Jej historia niech będzie 
przestrogą dla innych, którzy rutynę wpisali w 
codzienne czynności.
   Przebywając na terenie własnego gospodarstwa, 
wydawać się nam może, że zwierzęta, z którymi 
obcujemy na co dzień są spokojne i nie dopusz-
czamy do siebie myśli, że mogą stać się  śmiertel-
nie niebezpieczne. Przestraszone lub zaskoczone 
zwierzęta w odruchu obronnym atakują intruza 
– czasem jest to pojedyncze kopniecie, a czasem 
atak grupy zwierząt.  Do głównych przyczyn 
niebezpiecznych zdarzeń z udziałem zwierząt 
zaliczamy niewłaściwy sposób obsługi, reakcję na 
nieznane bodźce i otoczenie (podejście do zwie-
rząt bez uprzedzenia, hałas, ból, strach), narowi-
stość i agresja zwierząt czy też nieodpowiednie 
warunki bytowania  (ciasnota, brak dostępu do 
wody czy też paszy, obecność owadów). Dlatego 
też jedną z podstawowych umiejętności każde-
go rolnika powinna być bezpieczna i troskliwa 
obsługa zwierząt inwentarskich, która ograniczy 
ryzyko niebezpiecznych zdarzeń skutkujących 
dotkliwymi urazami. 

To hasło kampanii Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, która 
ma na celu zwrócenie uwagi na sposoby zapobiegania wypadkom i 
chorobom zawodowym rolników, związanym z obsługą zwierząt w gospo-
darstwach rolnych.

   Obsługując zwierzęta powinnyśmy przestrze-
gać kilku podstawowych zasad: 
- uprzedzaj zwierzęta głosem, gdy się zbliżasz;
- nie wchodź między zwierzęta bez ostrzeżenia, 
a jeśli wchodzisz między zwierzęta, oswajaj je 
dotykiem;
- nie podchodź bez ostrzeżenia do zwierząt od 
tyłu;
- nie pracuj ze zwierzętami po spożyciu alkoho-
lu;
- nie pozwalaj na bezmyślne drażnienie zwierząt 
i znęcanie się nad nimi;
- zachowaj szczególną ostrożność podczas pracy 
ze zwierzętami silnymi, np. ogierami i karmiący-
mi matkami, końmi młodymi lub po dłuższym 
okresie bezczynności;
- do wyprowadzania zwierząt na pastwisko uży-
waj gładkich (pozbawionych węzłów), mocnych 
linek, powrozów lub łańcuchów; nie okręcaj ich 
wokół dłoni;
- aby nie pokaleczyć siebie i zwierzęcia, nie uży-
waj łańcuchów naprawianych prowizorycznie, 
np. związanych drutem;
- do transportu zwierząt używaj przystosowa-
nych do tego celu przyczep,
- myj starannie ręce przed pracą i po jej zakoń-
czeniu;
- dbaj o czystość pomieszczeń inwentarskich, co 
najmniej dwa razy do roku, wczesną wiosną i je-
sienią, gruntownie je oczyszczaj, maluj i odkażaj 
wapnem;
- używaj właściwej odzieży roboczej.
   Należy również zwrócić uwagę, że obsługa 
zwierząt wiąże się również z ryzykiem chorób 
odzwierzęcych, którymi można się zarazić 
poprzez kontakt ze skażonym nawozem, wodą, 
ziemią, paszą, śliną. Do tych chorób zaliczamy 
m.in: boreliozę, tężec, gruźlicę, toksoplazmozę. 
To jedne z najczęściej rozpoznawalnych chorób 
u ludzi. 
   W celu zapobiegania i profilaktyce chorób 
odzwierzęcych należy podkreślić, że zachowania 
ludzi odgrywają niezwykle ważną rolę, dlatego 
też  należy przestrzegać kilku ważnych zasad:
- nie dotykaj ust i oczu nieumytymi rękami;
- nie jedz brudnymi rękami;
- nie używaj w domu naczyń służących do 
pojenia zwierząt;
- pamiętaj, że chore zwierzę (i produkty pocho-
dzące od niego) może zarazić nie tylko pozostałe 
zwierzęta, ale i człowieka.
   Rolniku! Świadomość zagrożeń i znajomość 
zachowań zwierząt oraz zaspokojenie ich po-
trzeb bytowych ograniczają ryzyko niebezpiecz-
nych zdarzeń i chorób.

Teresa SajdakSamodzielny Inspektor
Placówki Terenowej KRUS w Oświęcimiu

Dla dzieci i młodzieży
   Prawie wszystkie zajęcia odbywają się online. 
Jeśli wymaga tego formuła zajęć, uczestnicy 
odbierają przed zajęciami specjalne pakiety z 
niezbędnymi materiałami. Odbywają się zajęcia 
plastyczne, muzyczne, warsztaty. Działa Orkie-
stra, Mała Akademia Ceramiki, Muzykujące 
Brzdące, pracownia „Mali Twórcy”.
Dla seniorów
   Grupą która najbardziej narażona jest na nie-
bezpieczeństwo są seniorzy. ROK przygotował 
dla nich wiele ciekawych propozycji. We wtorki i 

czwartki zapraszamy na cykl „Bardzo dobry wie-
czór z ROK Zator”. Cykl to wykłady, koncerty, 
spotkania autorskie, spotkania z podróżnika-
mi. Odcinki mają swoje premiery we wtorki i 
czwartki a potem dostępne są na naszym kanale 
na YouTube. Za nami cała seria interesujących 
literacko-muzycznych spotkań, które prowadzi 
Krzysztof Bigaj, Aleksandra Bulek opowiadała o 
swojej „podróży marzeń” do Republiki Połu-
dniowej Afryki, Łukasz Dziedzic opowiadał 
o okładkach płyt oraz rozmawiał z Joanna 

Łopusińską, pisarką z zatorskimi korzeniami, 
która przygotowuje się do napisania powieści z 
Zatorem w roli głównej. W jednej z ostatnich au-
dycji o. Beniamin Synycja opowiadał o tym, jak 
wyglądają misje w Argentynie. Podczas spotkań 
namawialiśmy także wszystkich do prowadzenia 
dzienników i pamiętników. Do rąk słuchaczy za-
torskiego Uniwersytety Trzeciego Wieku trafiły 
specjalne ROK-owe notesy, dzięki którym będą 
mogli prowadzić własne zapiski. 
  Cały czas dostępne są nasze audiobooki i 
słuchowiska. To ponad 100 odcinków „Kariery 
Nikodema Dyzmy” Tadeusza Dołęgi Mostowi-
cza oraz „Konopielki” Edwarda Redlińskiego. 
Zachęcamy przede wszystkim do fantastycznego 
cyklu Marii Madej „Obrazki z życia Graboszyc-
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…i nie tylko”. Autorka w kolejnych odcinkach 
opowiada o miejscach, zwyczajach, obrzędach, 
tradycjach, zabytkach. 
Nie zapominamy o aktywności fizycznej, której 
najbardziej brakuje podczas pandemii. Re-
gularnie odbywają się zajęcia gimnastyczne i 
taneczne. Sniorzy, dwa razy w tygodniu tańczą i 
ćwiczą. By wziąć w nich udział wystarczy zapisać 
się do specjalnej grupy na Facebooku.
Z pewnymi obostrzeniami ale działa zatorska 
biblioteka. Książki muszą podlegać kwarantan-
nie ale można je zamawiać i wypożyczać.
Apelujemy do członków rodzin seniorów, by 
pomogli w odszukaniu oferty ROK, pomogli 
zainstalować niezbędne aplikacje, skonfigurować 
urządzenia, podłączyć do internetu. Do wzięcia 
udziału we wszystkich wydarzeniach online 
wystarczy zwykły smartfon. Nie trzeba mieć 
laptopa czy komputera. Sami służymy również 
pomocą.
Co ze spektaklami i koncertami?
  I na to znalazła się rada! Świetnie byłoby znów 
zasiąść na krześle w naszej sali koncertowej, ale 
dopóki wirus nie odpuści, organizujemy spekta-
kle i koncerty online. Za nami kilka muzycznych 
spotkań z Krzysztofem Bigajem i jego gośćmi. 
Z okazji Narodowego Święta Niepodległości 
zarejestrowaliśmy i wyemitowaliśmy patriotycz-
ny koncert Joanny Trafas i Aleksandra Brzeziń-
skiego. Przed nami jeszcze kolędy w wykonaniu 
Krzysztofa Bigaja i Moniki Gębali oraz muzycz-
na niespodzianka od Orkiestry Dętej Zator. 
Czeka nas także świąteczne spotkanie z formacją 
TANTO. Nagrania trwają.
Najmłodsi przyzwyczaili się do naszych niedziel-
nych, teatralnych spotkań. Nie zapomnieliśmy i 
o nich. W internetowym spektaklu „Elfy Trzy” 
wystąpił u nas Teatr Kultureska”.
Propozycje wartościowych koncertów i spektakli 
znajdziecie także na naszym kulturalnym blogu 
„Z kulturą po drodze”. 
Konkursy!
   Za nami trzy internetowe konkursy. Pierw-
szy z nich zorganizowany został w związku z 
obchodami Narodowego Święta Niepodległości. 
Prosiliśmy Was o przesłanie zdjęcia i krótkiego 
opisu Waszego ulubionego miejsca w Polsce. 
Napłynęło wiele zgłoszeń z wielu miejsc w kraju. 
Dzięki internetowi konkursy stają się bowiem 
ponadlokalne! Sporo zgłoszeń otrzymaliśmy 
także w konkursie plastycznym „W krainie Świę-
tego Mikołaja”. Organizujemy także inne akcje. 
Ostatnio prosiliśmy Was o przekazywanie nam 
na karteczkach Waszych świątecznych marzeń. 
Na każdego, kto wziął udział w zabawie czekała 
niespodzianka! Przed nami okres świąt i kolędy. 
Mamy nadzieję, ze jakoś uda się przeprowadzić 
nasz tradycyjny konkurs kolęd w zbliżonej do 
„normalnej” formule. 
Da się?
   Można „wykorzystać” okazję, jaką dają obo-
strzenia i zawiesić działalność. ROK w Zatorze 
okres pandemii wykorzystał jednak do rozwoju. 
Nowe formy wyrazu, nowe umiejętności już 
przynoszą efekty. A przy okazji udało się także 
sporo rzeczy wyremontować, co nie jest bez zna-
czenia. Jakby nie było, z utęsknieniem czekamy 
wszyscy na świat bez masek, pełną salę koncer-
tową i rodzinny piknik w pełnym słońcu!
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